

CURRICULUM VITAE

Lieke Timmermans

Bezoekadres: Neude 5 Utrecht

Postadres: C. Erzeijstraat 81, 3523 VT Utrecht

06 – 245 03 978

lieke@bureautimmermans.nl

www.bureautimmermans.nl



Geboren: 29 oktober 1972 te Eindhoven

Gehuwd, twee kinderen

Lieke Timmermans is directeur/eigenaar van Bureau Timmermans, een pr-bureau voor de culturele sector. Zij heeft meer dan vijftien jaar ervaring in pr en marketing. Eerst bij een literaire uitgeverij, vervolgens zeven jaar als Manager Marketing en Communicatie bij poppodium Tivoli in Utrecht. Vanaf 2006 werkt zij als freelancer in de kunst- en museumsector, literatuur en in de popmuziek. Opdrachtgevers zijn onder anderen Muziek Centrum Nederland, kunstmanifestatie Niet Normaal, Tivoli, Utrecht Uitfeest, Muziekgebouw Frits Philips Eindhoven, Culturele Zondagen, Nacht van de Poëzie en De Parade. Haar werk kenmerkt zich door het combineren van pr en marketing en door een creatieve aanpak. Ook heeft zij veel ervaring in social media en de integratie ervan in marketingcampagnes.

opleidingen

2000-2001	Hogeschool Nijmegen, KLF-B Operationeel Manager, Certificaat
2000-2001	Universiteit Utrecht, Marketing, sponsoring en fondsenwerving voor non-profit organisaties, Postacademische cursus.
1998	Nima PR A
1998	Vakopleiding Boekenbranche, Public Relations en Voorlichting voor boekhandel en uitgeverij
1995	Universiteit van Wes-Kaapland (Kaapstad), Zuid Afrika. Afrikaanse taal en letterkunde
1992-1996	Rijksuniversiteit Leiden, Nederlands. Afgestudeerd op Zuid-Afrikaanse literatuur
1991-1993	Rijksuniversiteit Leiden, Geschiedenis
1985 – 1991	Atheneum A, College Asten Someren

werkervaring

2007	Oprichting Bureau Timmermans
2006	Partner bij pr-bureau Het Monumentale
1998-2006	Hoofd marketing en communicatie concertzaal Tivoli. In de periode dat zij daar werkzaam was, zijn de bezoekersaantallen verdubbeld. Ook is succesvol een tweede locatie geïntroduceerd (Tivoli de Helling). Prijs gewonnen van Vereniging Nederlandse Poppodia en Festivals met Beste Marketing Campagne 2005.
1996-1998	Promotiemedewerker en redacteur Uitgeverij Kwadraat Organisatie van literair festival Singel Singel Schrijfmasjien I en II.
1996	Stagiaire bij Uitgeverij Kwadraat